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opettajan arvo

”SOLIDARITY FOREVER”

NOIN 23!000 LOS ANGELESIN OPETTAJAA LAKKOILI 1989 LÄHES VIISITOISTA KUUKAUTTA. 

LAKON KESKEISIÄ VIESTEJÄ OLIVAT: 

- DIGNITY FOR THOSE WHO TEACH

- A SCHOOL ENVIRONMENT MADE FOR LEARNING 

- IF WE FAIL OUR CHILDREN, WE FAIL THE FUTURE OF OUR COUNTRY 

VAATIMUKSIIN SUOSTUTTIIN JA VALTAVASSA KUOPASSA OLLEET PALKAT NOUSIVAT 24!%.  
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Kevään neuvotteluissa on opettajien ja rehto-
reiden kannalta kaksi merkittävää asiaa. 
Ensinnäkin kolme vuotta sitten solmittiin 
kunta-alalle viisivuotinen palkkaohjelma, jon-
ka tarkoituksena on korjata julkisen sektorin 
palkkojen jälkeenjääneisyyttä siten, että palkat 
nousisivat verrokkialoja enemmän. 

Palkkaohjelmasta on vielä jäljellä kaksi 
vuot ta ja jakovaraa on kaksi prosenttia. Vaikka 
palk kaohjelma sovittiin aikanaan viisivuotisek-
si, se voidaan irtisanoa kevään aikana. OAJ:n 
ta voitteena on palkkaohjelman säilyttäminen.

Toinen merkittävä tekijä kevään neuvotte-
luissa on maan hallituksen läpi ajama niin sanot-
tu vientimallilaki, jonka tarkoituksena on rajoit-
taa julkisen sektorin palkkojen korotuksia siten, 
etteivät ne voisi nousta vientialoja enempää. 

Neuvottelijoillamme on suuri työ, kun 
he pyrkivät turvaamaan opettajien suotuisan 
palk kakehityksen ja siten osaltaan turvaamaan 
alam me vetovoimaisuutta.

Me opettajat voimme tukea neuvottelu-
prosessia järjestäytymällä ja kohottamal la 
jär  jestövalmiutta. Mitä korkeampi järjes  täy -
 ty  misasteemme on ja mitä korkeampi jär jes-
tö  valmiutemme on, sitä uskottavampi OAJ on 
neuvottelupöydässä. 

Mahdollisen työtaistelutilanteen toteu-
tuessa jokaisen panosta tarvitaan. HOAY 
organi soi lakkoa kaupunkitasolla ja yhteys-
opettaja koulussa. Jokainen opettaja osallistuu 
kieltäytymällä lakonalaisesta työstä ja toimi-

Opetusalan kunnallinen virkaehtosopimus on 

päättymässä huhtikuun lopussa ja uutta sopimusta 

neuvotellaan parhaillaan. Opetusala ei ole erityisen 

lakkoherkkä, mutta muutaman viime vuoden 

aikana useita neuvotteluja on jouduttu tukemaan 

työtaistelutoimilla.

malla tarvittaessa lakkovahtina. Korostan vie-
lä, että myös rehtorit osallistuvat mahdollisiin 
lakkoihin. Pyritäänhän lakolla parantamaan hei-
dänkin palkkakehitystään.

OAJ tukee lakossa olevia opettajia lakko-
avustuksella, joka on viime aikoina ollut huo-
mattavan hyvä. Avustukseen ovat oikeutettuja 
vain OAJ:n jäsenet, joten jäsenasioiden on oltava 
kunnossa. Tästä on hyvä muistuttaa kollegojakin.

Lakko ei ole kenenkään tavoite. Toivomme, 
että neuvotteluteitse saamme aikaan sopimuk-
sen, johon molemmat osapuolet voivat olla tyy-
tyväisiä. Työtaisteluvalmius tarvitaan kuiten kin 
siltä varalta, ettei neuvotteluissa saada opet-
tajien palkkakehityksen kannalta suotuosaa 
ratkaisua.
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